
 

 

 

 

ประกาศเจตนารมณ์ 

นโยบายไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy) 

ของโรงเรียนหนองยางชุมพิทยาคม ประจำปีการศึกษา 2566 

 ............................................................. 

                     ในฐานะผู้บริหารโรงเรียนหนองยางชุมพิทยาคม ข้าพเจ้าขอประกาศนโยบาย ไม่รับของขวัญ

และของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy) และขอประกาศเจตนารมณ์ของผู้บริหารและ

บุคลากรโรงเรียนหนองยางชุมพิทยาคมทุกคนว่า โรงเรียนหนองยางชุมพิทยาคมเป็นหน่วยงานที่เจ้าหน้าที่ของ

รัฐทุกคนไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่(No Gift Policy) ทั้งในก่อน ขณะและหลัง

การปฏิบัติหน้าที่ จะร่วมกันสร้างทัศนคติและค่านิยมที่ดีในการปฏิบัติหน้าที่อย่างมีคุณธรรม โปร่งใส ไม่กระทำ

การอันเป็นการขัดกันระหวางประโยชน์ส่วนตนกับประโยชน์ส่วนรวม ไม่รับทรัพย์สินหรือประโยชน์อื่นใด อัน

อาจคำนวณเป็นเงินได้จากผู้ใด นอกเหนือจากทรัพย์สินหรือประโยชน์อันควรได้ตามกฎหมาย กฎ หรือ

ข้อบังคับที่ออกโดยอาศัยอำนาจตามบทบัญญัติแห่งกฎหมาย เว้นแต่การรับทรัพย์สินหรือประโยชน์อื่นใดโดย

ธรรมจรรยาตามหลักเกณฑ์และจำนวนที่คณะกรรมการ ป.ป.ช.กำหนด รวมถึงจะปฏิบัติตามมาตรฐานทาง

จริยธรรมของเจ้าหน้าที่ของรัฐ เพ่ือให้เป็นไปตามนโยบายการกำกับดูกิจการที่ดี ยึดมั่นในหลักธรรมาภิบาล 

เสริมสร้างวัฒนธรรมองค์กรแห่งคุณธรรมและความโปร่งใน เป็นการสร้างความน่าเชื่อถือและศรัทธาต่อ

ประชาชนอย่างแท้จริง 

                         จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ ณ วันที่  16  พฤษภาคม  พ.ศ. 2566 

 

           ลงชื่อ 

       (นายปัญญา  ชูพรหมวงศ์)  

     ผู้อำนวยการโรงเรียนกุดจับประชาสรรค์  รักษาการในตำแหน่ง 

      ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองยางชุมพิทยาคม 


